
 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  222              PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2011

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público aos interessados que fará 
realizar sessão de abertura dos envelopes de habilitação das 
empresas Portoaço Distribuidora de Ferro e Aço Ltda., e Delta 
Produtos e Serviços Ltda., às 09h do dia 18 de fevereiro de 2011, na 
sala de reuniões da Secretaria de Finanças, localizada no endereço 
Qd 402 Sul, AV. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, relativo 
ao PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2011, referente à aquisição 
de móveis escolares, de interesse da Secretaria de Educação, 
processo nº 45.621/2010, em função das desclassificações das 
empresas anteriormente classificadas, conforme Parecer Técnico 
da Secretaria Municipal de Educação anexo aos autos. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 15h 
do dia 03 de março de 2011, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças, localizada no endereço Qd 402 Sul, AV. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº 
020/2011, do tipo MENOR PREÇO para Registro de Preços, 
visando a futura contratação de empresa para fornecimento 
de refeições tipo marmitex, de interesse da Secretaria de Meio 
Ambiente e Serviços Públicos, processo nº 352/2011. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no endereço 
acima, das 09 as 12 e das 14 as 18 horas, em dias úteis. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

Antonio Luiz Cardoso Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 14 horas 

do dia 1º de março de 2011, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças, localizada no endereço Qd 402 Sul, AV. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº 
022/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  visando a aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as crianças 
e os adolescentes do programa Casa de Acolhida, de interesse 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, processo nº 
2011001586. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados no endereço acima, em horário comercial, em dias 
úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone 
(63) 2111-2735/2736 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 15 de fevereiro de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 10h 
(horário de Brasília) do dia 28 de fevereiro de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2011, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo a aquisição de veículos 
de passeio e veículo utilitário, de interesse da Secretaria de 
Planejamento e Gestão, processo nº 2011001959. O Edital poderá 
ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados 
na Diretoria de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 
08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou 
email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 03 de fevereiro de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 9h 
(horário de Brasília) do dia 1º de março de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2011, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços 
visando a futura aquisição de materiais de consumo e e produtos 
para higienização, de interesse da Secretaria de Saúde, processo 
nº 2011000053. O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado 
ou examinado pelos interessados na Diretoria de Compras e 
Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em horário comercial, 
em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, 
pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 

Secretaria Municipal de Finanças   1

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   2

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 222 - TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA     N°011/2010
Processo: 18155/2010                      Julgamento: Menor preço global

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E HABITAÇÃO no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no Decreto n°203, de 17 de agosto de 2005, 
CONSIDERANDO que foram realizados todos os procedimentos 
legais e necessários relativos ao processo acima identificado, 
conforme julgamento  realizado pela Comissão de Licitação,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto do certame em favor de:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, realizado com base 
no princípio da seleção da proposta mais vantajosa para a 
Administração, por satisfazer o interesse público e observar os 
demais ditames e princípios constidos na Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Em Palmas – TO, aos 01 de fevereiro de 2011. 

____________________________
Secretária (o) Municipal

Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 9h 
(horário de Brasília) do dia 1º de março de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2011, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços visando 
a futura aquisição de materiais odontológicos, de interesse da 
Secretaria de Saúde, processo nº 20110001047. O Edital poderá 
ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados 
na Diretoria de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 
08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou 
email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 9h 
(horário de Brasília) do dia 28 de fgevereiro de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2011, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, aquisição de equipamento 
(móveis) para cmeis, de interesse da Secretaria de Educaçãoe, 
processo nº 20100035555. O Edital poderá ser retirado no sitio 
referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de 
Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

Antonio Luiz Cardoso Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 10h 
(horário de Brasília) do dia 03 de março de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2011, 
do tipo MENOR PREÇO POR, para Registro de Preços visando 
a futura aquisição de granito cinza andorinha, com acabamento, 
de interesse da Secretaria de Saúde, processo nº 2011002036. 
O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado ou examinado 
pelos interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito à 
402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 
2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2011.

Antonio Luiz Cardoso Brito 
Pregoeiro

 

 

 
Fornecedor:                                                                     CPF / CNPJ:                                      VALOR R$ 
SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA                  01.661.223/0001-62         4.455.235,64 
 
                                                                                                                           Total Geral:     4.455.235,64 

 
 

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTÁGIO CURRICULAR DO 
CURSO DE SERVIÇO SOCIAL

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, selecionará por meio deste edital 
estagiários do curso de serviço social para realização de estágio 
curricular obrigatório.

I – Das inscrições e realização das provas

O processo seletivo será no dia 25 de fevereiro de 2011 na sede 
da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES situada à 304 
Sul Av. LO-05 APM S/N.º. 

II – Das Provas

Os candidatos serão submetidos a uma prova escrita de 
conhecimentos sobre a Política Nacional de Assistência Social, 
Política de Abrigamento, Política Nacional do Idoso, Estatuto da 
Criança e do Adolescente, Programas e Projetos da Secretaria de 

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 222 - TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Desenvolvimento Social e as Diretrizes Curriculares de Estágio, 
num total de 10 pontos.

III – Da Realização das Provas

A prova será realizada no dia 25 de fevereiro de 2011 na sala 
de reunião da SEDES. Os candidatos serão divididos em quatro 
grupos através de senhas que serão entregues por ordem de 
chegada. Grupo 1: horário de 08:30h as 10h; Grupo 2: horário de 
10:30h as 12h; Grupo 3: horário  de 14h as 15:30h e Grupo 4: 
horário de 16h as 17:30h. Durante a realização da prova, não será 
permitido consulta. Não será permitido o empréstimo de material, 
assim como, nenhum tipo de comunicação entre os candidatos.

IV – Do Quantitativo de Vagas 

15 vagas – Diretoria de Proteção Social Básica

10 vagas – Diretoria de Proteção Social Especial

V – Dos Requisitos

a) Estar regularmente matriculado em Instituição de Ensino 
que possui convênio com a SEDES;

b) Ter disponibilidade da carga horária estabelecida pela 
Instituição de Ensino.

VI – Dos Prazos

O prazo de validade do processo seletivo será por um período de 
março a dezembro de 2011, sendo que, assim que os estagiários 

selecionados forem terminando os suplentes serão convocados. A 
realização do estágio será de acordo com a carga horária exigida 
por cada Instituição de Ensino.

VII – Das Instituições de Ensino

As Instituições de Ensino que possuem convênio com a SEDES 
são: Unitins/Eadcom, Ulbra, Unopar e UFT – Universidade Federal 
do Tocantins.

VIII – Dos Resultados

Data: 03 de Março de 2011 (data provável)

Divulgação: O resultado será publicado no Portal da Prefeitura 
Municipal de Palmas www.palmas.to.gov.br na data provável de 
03 de Março de 2011

IX – Disposições Finais

Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. Reiteramos que só será aceito estagiários 
que forem selecionados pelo processo seletivo de acordo com as 
regas desse edital.

Gabinete do Secretário Municipal de Desenvolvimento Social.
Palmas, 09 de Fevereiro de 2011.

Palmas, 11 de fevereiro de 2011.

Robledo Suarte
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social


		(63) 2111-2507
	2011-02-15T09:48:23-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




